



TEMADAG OM SIGNALSPANING



Tid: Lördag 28 oktober 2017 kl 11.15
Plats: Armémuseum (hörsalen) i Stockholm
Inträde: Fritt för medlemmar. 100 kr för icke-medlemmar
Inträdesavgiften betalas i hörsalen. Entré till muséet är avgiftsfritt för alla.

1 juli fyllde Försvarets Radioanstalt – FRA – 75 år vilket vi uppmärksammar med denna temadag. Vi serverar fem föreläsningar om vardera 30 minuter samt ett bokbord.

1115-1120	Inledning; Christer Olsén
1120-1150	Om svensk signalspaning - Pionjärerna; Jan-Olof Grahm
1115-1220	FRA:s signalspaning och kryptobedrifter på Lidingö under andra världskriget; Magnus Anderberg
PAUS 20 min	Passa på och besök bokbordet
1240-1310	FRA och myteriet på Storožjevoj 1975; Michael Fredholm
1310-1340	Operation Stella Polaris; Johanna Parikka Altenstedt
PAUS 5 min	
1345-1415	Agentradiotrafik; Christer Olsén
1415-1420	Avslutning; Christer Olsén

BOKBORD – Ta med dig jämna pengar alternativt swischa

Titel	Författare	Förmånspris
Signalspaning och kryptobedrifter på Lidingö under andra världskriget	Magnus Anderberg	50 kr
Om svensk underrättelsetjänst	Jan-Olof Grahm	200 kr
Om svensk signalspaning - Pionjärerna	Jan-Olof Grahm	200 kr
Svenskt flyg under kalla kriget	Lokind, Fredholm m.fl.	200 kr

OM FÖRELÄSARNA

Jan-Olof Grahm är med sina 50 år vid FRA närmast en ikon inom signalspaningen. Han började som värnpliktig signalspanare, och anställdes sedan på FRA. Vid sin pension ingick han i FRA:s ledningsstab. Jan-Olof har forskat i FRA:s historia och skrivit böcker i ämnet.
Magnus Anderbergs far var med och byggde upp FRA. Han erbjöds tjänsten som dess förste chef, men han ville fortsätta sin bana som sjöofficer. I samband med en utställning om Lidingö under VKII började Magnus forska kring FRA:s tidiga verksamhet. Detta resulterade bl.a. i skriften "Signalspaning och kryptobedrifter på Lidingö under andra världskriget".
Michael Fredholm är forskare med FRA-bakgrund. Han är med i FRA:s redaktionskommitté för historiska skrifter. Har en tidigare bakgrund på Stockholms Universitet.
Johanna Parikka Altenstedt är Sverige-finsk forskare, journalist och författare, som forskat och skrivit böcker både på svenska och på finska bl.a. om Operation Stella Polaris. Böckerna har faktagranskats på finska och svenska militärhögskolor.
Christer Olsén är ordförande i Föreningen Sveriges Öga och Öra. Jurist som tidigare arbetat länge inom både underrättelse- och säkerhetstjänsten.